
1 

 

               
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 022-05/17-01/2-444 
URBROJ: 2144/01-01-17-1  
Labin, 11. prosinac 2017. 
                      

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina» broj  
9/09., 9/10.- lektoriran tekst, 8/13. i 3/16.), u postupku upućivanja na donošenje Proračuna 
Grada Labina za 2018 godinu i projekcije za 2019. i 2020. godinu sa pripadajućim 
programima, Gradonačelnik Grada Labina 11. prosinca 2017. godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o izjašnjavanju o amandmanima na  Nacrt Prijedloga  Proračuna Grada Labina  
za 2018. godinu sa projekcijom za 2019. i 2020. godinu sa pripadajućim programima 

 
I 

 
Predlagač – Gradonačelnik Grada Labina utvrđuje da su u roku za davanje  

amandmana na Nacrt Prijedloga Proračuna Grada Labina za 2018. godinu sa projekcijom za 
2019. i 2020. godinu sa pripadajućim programima stigli slijedeći amandmani: 

1. Amandmani Odbora za kulturu Gradskog vijeća Grada Labina 
2. Amandman Kluba vijećnika Kandidacijske liste grupe birača Silvana Vlačića (KLGB) 
3. Amandman vijećnika Paola Brezac (IDS-HNS-HSU) 
4. Amandmani Kluba vijećnika SDP-a 
5. Vlastiti amandman predlagača – Gradonačelnika Grada Labina. 

 
II 

 
Gradonačelnik Grada Labina i predlagač akata izjašnjava se po amandmanima kako 

slijedi: 
 

1. Amandmani Odbora za kulturu Gradskog vijeća Grada Labina 
   

1.1. Amandman da se u PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA LABINA  
za 2018. godinu i projekcije za 2019. i 2020. godinu uvrsti Plan ulaganja u kulturnu 
infrastrukturu u 2018. godini. 

 
Amandman se prihvaća. 
 
Obrazloženje:  
 
Plan pripreme i izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i drugih kapitalnih 
programa, tako i plan ulaganja u kulturnu infrastrukturu, utvrđuje se u Programu pripreme i 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i ostalih objekata za 2018. godinu i 
projekcije za 2019. i 2020. godinu kao i u Planu razvojnih programa za 2018. godinu s 



2 

 

projekcijom za 2019. i 2020. godinu i Planu implementacije razvojnih programa za 2018. 
godinu. 
 
1.2. Da se do veljače 2018. godine napravi analiza provedbe Kulturne strategije Grada  
Labina za razdoblje od 2014. do kraja 2017. godine. 
 
Amandman se prihvaća. 
 
Obrazloženje:  
 
Gradsko vijeće Grada Labina je na sjednici 4. travnja 2013. godine donijelo Odluku o 
prihvaćanju Kulturne strategije Grada Labina 2014.-2019. i objavilo ju u „Službenim 
novinama Grada Labina“ broj 6/13. od 9. travnja 2013. godine. Nadležni Upravni odjel za 
poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća izraditi će Analizu provedbe Kulturne strategije 
Grada Labina 2014.-2019. do konca veljače 2018. godine. 
 
2. Amandman Kluba vijećnika Kandidacijske liste grupe birača Silvana Vlačića 

(KLGB) 
 
2.1. SOCIJALNI PROGRAM – Aktivnost A400001 Socijalna zaštita djece i mladih  
– oprema za novorođenčad (konto 3721) povećati za 200.000,00 kuna na način da roditelj za 
svako novorođeno dijete ima pravo na 5.000,00 kuna jednokratne naknade. 
 
IZVOR: PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU: Aktivnost A 200001 Sufinanciranje 
sportske zajednice Grada Labina – konto- 381 – prva stavka – Sufinanciranje Sportskih 
udruga Grada Labina 
 
Obrazloženje: Ulaganje u sport, sportske djelatnosti kao i održavanje svih sportskih objekata 
pored novoizgrađene dvorane zauzimaju značajan dio Proračuna. Sport je zauzeo visoko i 
respektabilno mjesto po brojnim izdvajanjima što se mora sagledati u odnosu na druge 
jednako važne ako ne i više važne djelatnosti koje se tiču razvoja, odgoja i podrške kako 
djece i mladih tako i njihovih roditelja. Za primjer, koji se ne tiče amandmana ali je vrijedan 
pažnje, usporedimo broj sportskih trenera kojima se predstavnici sporta Grada Labina jako 
ponose (37) u odnosu na broj odgajatelja za djecu sa posebnim potrebama konji nisu 
zastupljeni u svim odgojnim ustanovama koje pohađaju djeca sa posebnim potrebama, a 
trebali bi biti. 
Prema navedenom, ovim amandmanom želi se potaknuti i povećati svijest o socijalnoj zaštiti 
građana na način povećanja njihovih prava i novčanih sredstava. S obzirom na negativne 
trendove demografske obnove, ovo je jedan korak ali značajan za roditelje kao i njihovu 
djecu. S obzirom da smo u takvom „trendu“ pokažimo svoju socijalnu osviještenost trenutnim 
aktualnim problemima od kojih je jedan od najznačajnijih i najvrjednijih za razmatranje – 
ljudski faktor (depopulacija), o čemu je ovdje riječ. 
 
Amandman se ne  prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
Grad Labin potiče i povećava svijest o socijalnoj zaštiti svojih građana, na način da prilikom 
sufinanciranja vodi računa o svim dobnim skupinama, a posebno su tretirani najmlađi, te 
Grad Labin kroz različite programe financira slijedeće: 

- Naknade za novorođeno dijete za 60-tak djece godišnje i to: roditelj za prvo dijete 
ostvaruje pravo na 1.500,00 kn, za drugo 2.000,00 kn te za treće i svako slijedeće 
dijete 2.500,00 kn, 

- Bruto plaće svih zaposlenika Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“, 
- Polaznike Dječjeg vrtića Gloria u iznosu od 1.100 kn po djetetu mjesečno, 



3 

 

- Školske udžbenike za svu djecu osnovnih škola s područja Grada Labina,  
- Sedam odjeljenja produženog boravka djece u osnovnim školama,  
- Pomoćnike u nastavi za djecu sa posebnim potrebama, 
- Razne aktivnosti djece u osnovnim školama (kao što su „Zavičajna nastava“, 

„Novigradsko proljeće“, „Labin i Labinšćina s našega barkona“), ulaže u energetsku 
obnovu obrazovnih ustanova, uvodi e-dnevnike i druge programe, 

- Izgradnju objekta za jednu skupinu djece u sklopu Dječjeg vrtića Gloria na Streljani, 
čime bi u potpunosti bile zadovoljene sve potrebe za smještajem djece u jaslicama i 
vrtiću,  

- Iz Socijalnog programa financiramo hranu za dojenčad, boravak djece u jaslicama i 
dječjem vrtiću, marende u osnovnim školama, ručak u produženom boravku, 
sufinanciramo nabavku školskog pribora početkom školske godine i to: za niže 
razrede osnovne škole 250,00 kn, za više razrede 300,00 kn i 350,00 kn za 
srednjoškolce.  

- Učenike i studente kroz dodjelu stipendija. 
Što se tiče pomoćnika u vrtiću za djecu s posebnim potrebama u Dječjem vrtiću „Pjerina 
Verbanac“, ta će se potreba nastojati riješiti u što kraće vrijeme, provođenjem programa 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, mjerama kao što je stručno osposobljavanje za rad bez 
zasnivanja radnog odnosa i slično. 
Vezano za primjedbu o broju licenciranih trenera u sportskim klubovima, napominje se kako 
Zakon o sportu regulira da svi natjecateljski sportski klubovi imaju licencirane kadrove koji 
rade sa svim uzrastima sportaša. Svako godište sportaša (selekcija) u svakom klubu mora 
imati licenciranog trenera. Radi se o našoj djeci o kojima vodimo kontinuiranu brigu na svim 
područjima, pa tako i kroz sportske aktivnosti i kvalitetne programe. 
 
2.2. Izvor 5.6.003.5. POMOĆI IZ GRADSKOG I OPĆINSKIH PRORAČUNA ZA DV – cijena 
koju plaća Grad za sufinanciranje desetosatnog boravka djeteta u vrtiću povećati za 
180.000,00 kuna na način da se smanji iznos koji roditelji plaćaju za desetosatni boravak u 
vrtiću s dosadašnjih 690,00 na 300,00 kuna. 
 
IZVOR: MATERIJALNI RASHODI – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – reprezentacija i 
ostali nespomenuti rashodi poslovanja smanjiti za 180.000,00 kuna. 
 
Obrazloženje: Prema podacima za pedagošku godinu 2017/2018. upisano je 464 djece. 
Grad subvencionira razliku između cijene gradskih i privatnih vrtića. Slijedom navedenog, 
predlaže se smanjenje iznosa koji roditelji plaćaju za desetosatni boravak u vrtiću s 
dosadašnjih 690,00 kuna (38% cijene) na 300,00 kuna (16,5% cijene). Puna cijena iznosi 
1.815,47 kuna. Jedna od mjera za boljitak demografske slike je olakšati roditeljima i po 
pitanju cijene vrtića. Usluga vrtića nije samo čuvanje djece u odsutnosti roditelja već 
prvenstveno odgoj i obrazovanje koje im tete u vrtiću pružaju i kojima se olakšava roditeljima 
u njihovoj zamjeni. U pitanju je pored vremena i novac kojim malim izdvajanjima iz Proračuna 
možemo pomoći u poboljšanju standarda roditelja i djece. 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje:  
 
Plaće zaposlenika Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ financiraju se kroz Aktivnost A200001 – 
Odgojno administrativno i tehničko osoblje, Izvor 1. opći prihodi i primici (Grad Labin) u 
iznosu od 4.922.550,00 kn i putem izvora 5. pomoći iz općinskih proračuna za dječji vrtić u 
iznosu od 2.062.770,00 kn, a sve u skladu sa Sporazumom o financiranju redovne 
djelatnosti Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“. U članku II. Sporazuma navedeno je da udio 
roditelja/skrbnika – korisnika usluge u strukturi prihoda ekonomske cijene vrtića ne može 
iznositi više od 40%. Za financiranje redovnog programa Dječjeg vrtića u Proračunu Grada 



4 

 

Labina za 2018. godinu planirano je ukupno 10.391.070,00 kn, što u odnosu na 6.985.320 
kn koja osiguravaju grad i općine iznosi 67,2% , odnosno 32,8% osiguravaju korisnici usluga. 
U amandmanu je predloženo smanjenje cijene vrtića za 390,00 kuna, odnosno povećanje 
sufinanciranja Grada Labina za 180.000 kn. Međutim za pokriće smanjenje cijene vrtića za 
390 kn, za 464 polaznika, Grad i Općine bi trebale godišnje izdvojiti cca 2.000.000 kn, što za 
Grad Labin prema učešću od 70,47% iznosi 1.409.400 kn.  
Intencija Grada Labina je da se svim korisnicima dječjeg vrtića i jaslica osigura smještaj, pa 
se zbog toga pristupa izgradnji nove vrtićke skupine, i da se kroz Socijalni program Grada 
Labina osigura smještaj svim korisnicima koji nisu u mogućnosti podmirivati obveze 
korištenja dječjeg vrtića i jaslica za 15-tak djece čiji roditelji ostvaruju pravo prema kriterijima 
iz Odluke o socijalnoj skrbi. 
 
2.3.  PROGRAM JAČANJA GOSPODARSTVA - Aktivnost A100014 Bespovratne potpore i 
subvencije, poticaji obrtnicima i poduzetnicima povećati za 200.000,00 kuna. 
 
IZVOR: Program: Financiranje redovne djelatnosti/Aktivnost: Redovna djelatnost – predlaže 
se smanjenje za 54.000,00 kuna 
Program: Financiranje redovne djelatnosti/Aktivnost: Manifestacije pod pokroviteljstvom 
Grada Labina – predlaže se smanjenje za 34.000,00 kuna 
Program: Predstavnička i izvršna tijela/Aktivnost: Financiranje redovne djelatnosti – predlaže 
se smanjenje za 22.000,00 kuna 
Program: Predstavnička i izvršna tijela/Aktivnost: Financiranje političkih stranaka – predlaže 
se smanjenje za 90.000,00 kuna. 
 
Obrazloženje: Malo i srednje poduzetništvo jedan je od važnijih pokretača ukupnog 
gospodarskog razvoja i ono potiče privatno vlasništvo i poduzetničke sposobnosti, generira 
zapošljavanje i značajno pridonosi povećanju proizvodnje i ostalih gospodarskih aktivnosti. 
Shodno tome, smatramo da bi se fond za jačanje gospodarstva, kao i konkretne mjere i 
poticaji trebao povećati i više od iznosa koji mi predlažemo, međutim zbog Proračuna kakav 
jest i izdataka koje će Grad imati zbog kreditiranja novoizgrađenih objekata, nismo u prilici za 
neki bolji i veći izbor. 
 
Amandman se ne prihvaća.  
 
Obrazloženje:  
 
Ulaganja u Poduzetničku zonu Vinež kroz opremanje zone potrebnom infrastrukturom 
nastavljaju se i u 2018. godini gdje je planiran iznos od  1.930.000,00 kuna.  I ova ulaganja 
doprinos su razvoju poduzetništva na području Grada Labina  jer se time stvaraju povoljni 
uvjeti za otvaranje novih poslovnih hala odnosno poboljšavaju uvjeti rada postojećim već 
izgrađenim halama. Nove  proizvodne hale i novi poduzetnici na našem području daju važan 
doprinos ukupnom gospodarskom razvoju Grada, otvaranju novih radnih mjesta ali i doprinos 
u pozicioniranju Grada Labina kao Grada  prijatelja poduzetnika. 
S druge strane rashode za redovne djelatnosti Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika i 
Gradskog vijeća nije moguće smanjiti jer Grad mora imati osigurana sredstva za 
protokolarne obveze Grada prilikom obilježavanja određenih jubileja, manifestacija, smotri i 
događanja, kao i sredstva za informiranje javnosti, dok je financiranje političkih stranaka 
uređeno Zakonom o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“, 
broj 24/11., 61/11., 27/13., 2/14. i 96/16.) i Odlukom o raspoređivanju sredstava za rad 
političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću 
Grada Labina. 
 
 
 
 



5 

 

3. Amandmani vijećnika Paola Brezac 
 
3.1. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
Amandman da se iz Proračuna Grada Labina za 2018. godinu izdvoje sredstva za 
obilježavanje zone smirenog prometa u Ulici Giuseppina Martinuzzi u Rapcu ispred 
Područne škole Matije Vlačića. 
 
Obrazloženje: Zona smirenog prometa u Zakonu o sigurnosti prometa na cestama definirana 
je kao područje u naselju obilježeno propisanim prometnim znakom u kojem se vozila ne 
smiju kretati brzinom većom od brzine hoda pješaka u kojem je dječja igra svugdje 
dopuštena. Obzirom da se ulaz u dvorište Škole, vanjsko igralište, te sam prilaz Školi nalazi 
uz cestu odnosno Ulicu Giuseppine Martinuzzi po kojoj se automobili često spuštaju 
neprilagođenim brzinama, uzevši u obzir da se radi o školi, predlaže se da se dio ulice 
obilježi kao zona smirenog prometa na način da se postavi vertikalni znak za spomenutu 
zonu, te isto tako da se obilježi dio ceste vidljivom bojom. 
Sredstva za realizaciju predvidjeti iz stavke „Obnova vertikalne i horizontalne signalizacije. 
 
Amandman se prihvaća. 
 
Obrazloženje:    
 
U Programu održavanja komunalne infrastrukture, u sklopu pozicije izrada tehničke 
dokumentacije i elaborata, izraditi će se prometno rješenje za dio ulice Guzepinna Martinuzzi 
u Rapcu. Sukladno dobivenom rješenju i nakon dobivanja svih potrebnih suglasnosti od 
strane nadležnih tijela, izvršiti ćemo postavljanje vertikalne i horizontalne signalizacije u dijelu 
ulice Guzepinna Martinuzzi. 
    
 
3.2. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 
Amandman da se iz Proračuna izdvoje sredstva za „OUTDOOR FITNESS KATURE“ 
 
Obrazloženje: S obzirom na veliku posjećenost fitness parka (Coca-Cola igralište) od strane 
odraslih, ali i djece, predlaže se podizanje istoga na viši nivo postavljanjem javne rasvjete, 
betonskog stola, klupica za sjedenje i penjalice za djecu. Javnom bi se rasvjetom park 
mogao koristiti u večernjim satima dok bi osobe koje su u pratnji mogle sjesti na klupice. 
Cijena projekta po stavkama je slijedeća: javna rasvjeta cca: 30.000,00 kuna, dvije klupice: 
4.000,00 kuna i penjalica za djecu: 13.000,00 kuna ili ukupno: 51.000,00 kuna.  
Sredstva za realizaciju predvidjeti iz stavke: „Urbana oprema javnih površina“. 
 
Amandman se prihvaća. 
 
Obrazloženje:    
 
Dodatno uređenje dječjeg igrališta u ulici Prilaz Vetva će izvršiti na način da će se 
postavljanje javne rasvjete izvršiti u sklopu Programa održavanja komunalne infrastrukture, 
unutar aktivnosti utrošak energije i održavanje javne rasvjete, postavljanje dodatne urbane 
opreme i dječje sprave će se realizirati u sklopu Programa održavanja komunalne 
infrastrukture, unutar aktivnosti održavanje urbane opreme i dječjih igrališta.   
 
 
4. Amandmani Kluba vijećnika SDP-a 

 
4.1. PRORAČUN GRADA LABINA ZA 2018.  
 



6 

 

Da se u Proračunu za 2018. godinu osigura dodatnih 227.000,00 kuna za stipendiranje 
studenata i učenika. 
IZVOR: Sredstva osigurati tako da da se smanje rashodi za redovne djelatnosti Upravnog 
odjela za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća u stavci rashodi za usluge s 470.000,00 
kuna na 243.000,00 kuna. 
 
Obrazloženje: Predlaže se da se sadašnja stipendija studentima koja iznosi 750,00 kuna 
mjesečno poveća za 20% tj. na 900,00 kuna mjesečno. 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje:   
 
Grad Labin za stipendije  godišnje izdvaja 1.135.000 kn, te u sustavu stipendiranja trenutno 
imamo 154 studenta i 15 učenika polaznika srednje škole izvan Grada Labina. Izmjenom  
Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Labina 2014. godine u suradnji sa 
Savjetom mladih Grada Labina, povećan je iznos stipendija na način da je povećana visina 
nagradne stipendije, tako da za prosječnu ocjenu 4,0-4,49 u prethodnoj studijskoj godini  
student ostvaruje pravo na 10% mjesečnog iznosa stipendije ili jednu dodatnu stipendiju u 
iznosu od 750,00 kn, za ostvareni prosjek ocjena od 4,5-5,0 ostvaruje se pravo za 20% 
povećanja od utvrđenog iznosa stipendije, a za ostvareni prosjek ocjena od 4,8-5,0 student 
ostvaruje pravo na još jednu dodatnu stipendiju u iznosu od 700,00 kn.   
Prema istraživanjima koja su objavljena tijekom ove godine, Grad Labin je šesti u RH po 
postotku izdvajanja za stipendije u odnosu na realizirani proračun, a to je 1,77%, odnosno u 
Istarskoj županiji smo na prvom mjestu.  
 
 
4.2. PRORAČUN GRADA LABINA ZA 2018. – PROGRAM PRIPREME I GRADNJE 

OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I OSTALIH 
OBJEKATA ZA 2018. 

 
Da se Proračun za 2018. godinu pod kapitalnim projektom K500012 „Infrastruktura u 
starogradskoj jezgri i popločenje parternih površina“ uvrsti dodatnih 300.000,00 kuna za 
izradu projektne dokumentacije i potrebnih studija. 
IZVOR: Iznos osigurati iz stavki: K500017 – „Uređenje ulaza u Rabac“ u iznosu od 
100.000,00 kuna i K500018 „Pješačko - biciklističke staze Rabac-Duga Luka“ u iznosu od 
200.000,00 kuna. 
 
Obrazloženje: Kako je opločenje i infrastruktura općenito u Starom gradu u katastrofalnom 
stanju, mislimo da se ne može čekati do 2019. godine s izradom projektne dokumentacije i 
relevantnih studija, tim više što je projektna dokumentacija preduvjet za traženje eventualnih 
sredstava iz europskih fondova. 
 
Amandman se prihvaća. 
 
 
Obrazloženje:   
 
Sredstva potrebna za predloženi projekt nisu osigurana na način predložen amandmanom 
jer bi se time onemogućila provedba projekata na kojima bi se smanjila sredstva. Stoga u  
Programu pripreme i gradnje objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i ostalih objekata 
za 2018. godinu  sa projekcijom za 2019. i 2020. godinu, u programu 5001 IZGRADNJA 
CESTA I PRIPADAJUĆE INFRASTRUKTURE  I  JAVNIH POVRŠINA u Kapitalnom projektu 
K500012 - Infrastruktura u starogradskoj jezgri i popločenje parternih površina u podskupini 
426 Nematerijalna proizvedena imovina za 2018. godinu planirati 300.000,00 kuna za 



7 

 

izradu projektne dokumentacije i potrebnih podloga Izvor 4. Komunalni doprinos i druge 
naknade. 
Sredstva za ovu izmjenu osigurati će se kako slijedi: 
U istom kapitalnom projektu u podskupini  421 - Građevinski objekti – 4213 Radovi na 
izgradnji infrastrukture - I.faza (Ul. Aldo Negri) planirani iznos smanjiti za 100.000,00 kuna 
tako da umjesto 300.000,00 kuna sada iznosi 200.000,00 kuna. Preostali iznos od 
200.000,00 kuna se osigurava smanjenjem sredstava planiranih u Kapitalnom projektu 
K500002 - Provedba dokumenata prostornog uređenja sredstva planirana za otkup zemljišta 
Izvor 4. Komunalni doprinos i druge naknade, smanjiti za 400.000,00 kuna tako da sada 
umjesto 1.500.000,00 kuna iznosi 1.100.000,00 kuna. Preostali iznos od navedenog 
smanjenja u iznosu od 200.000,00 kuna koristiti kod vlastitog amandmana Gradonačelnika 
navedenog u točki 5.1. 
 
 
5. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA – 

PROGRAM PRIPREME I GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE I OSTALIH OBJEKATA 

 
 
5.1. U  Programu pripreme i gradnje objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i ostalih 
objekata za 2018. godinu  sa projekcijom za 2019. i 2020. godinu, u programu 5001 
IZGRADNJA CESTA I PRIPADAJUĆE INFRASTRUKTURE  I  JAVNIH POVRŠINA ponovo 
planirati Kapitalni projekt  K500020 - Uspinjača/žičara Pijacal-Labin (st. grad) i žičara 
Labin-Rabac sa iznosom od 200.000,00 kuna za izradu projektne dokumentacije sa 
potrebnim podlogama, Izvor 4. Komunalni doprinos i druge naknade, podskupina 426 
Nematerijalna proizvedena imovina te  se dodaje u  program u obliku kako slijedi: 
 

Kapitalni 
projekt  K500020  

Uspinjača/žičara Pijacal-Labin 
(st. grad) i žičara Labin-Rabac 200.000,00 0,00 0,00 

Izvor  4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 0,00 0,00 

 
426 

Nematerijalna proizvedena 
imovina 200.000,00 0,00 0,00 

  4264 
Projektna dokumentacija sa 
potrebnim  podlogama 200.000,00 0,00 0,00 

 
Sredstva potrebna za ovaj projekt osiguravaju se   iz Kapitalnog projekta K500002 - 
Provedba dokumenata prostornog uređenja sredstva planirana za otkup zemljišta Izvor 4. 
Komunalni doprinos i druge naknade, kako je navedeno u obrazloženju uz amandman 4.2. 
 
5.2. U  Programu pripreme i gradnje objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i ostalih 
objekata za 2018. godinu  sa projekcijom za 2019. i 2020. godinu u Programu 5004, 
Kapitalnom projektu - K500001 Ostali poslovi vezani za izgradnju  u podskupini 323 - 
Rashodi za usluge,  zadržavajući isti ukupni iznos od 150.000,00 kuna planirati preraspodjelu 
po vrstama usluge kako slijedi: 
 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 170.000,00 150.000,00 150.000,00 

 
323 Rashodi za usluge 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

R0899 3237 

Izrada projektne 
dokumentacije i geodetskih 
elaborata za ozakonjenj 
zgrade i druge intelektualne 
usluge 90.000,00 100.000,00 100.000,00 



8 

 

R0899-1 3239 Ostale usluge 60.000,00 50.000,00 50.000,00 

 
 

 
III 

Prihvaćenim amandmanima Proračuna Grada Labina za 2018. godinu i projekcije za 2019. i 
2020. godinu, iznos prihoda i primitaka, kao i rashoda i izdataka proračuna za 2018. godinu 
ostaje isti, te ukupan iznos Proračuna ostaje nepromijenjen u odnosu na prijedlog, i iznosi 
102.140.444,00 kuna. Projekcija Proračuna za 2018. i 2019. godinu također ostaje na istoj 
razini.  
 
 

IV 
 

Ovaj Zaključak upućuje se Gradskom vijeću Grada Labina.  
 
 
 

                  GRADONAČELNIK 
                      Valter Glavičić 

 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Labina 
2. Arhiva. 


